
 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA 
PALESTRA A SERVIZIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “E. FERMI” DI BETTOLA (PC) - CUP: 

F28E18000350001 - CIG 8244484B6A. 

VERBALE DELLA SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE DEL 06/05/2020 

L'anno 2020, il giorno 06 del mese di maggio, alle ore 09:52, si è riunito il seggio di gara, nelle persone di: 

• dott.ssa Giuliana Cordani, titolare della P.O. “Stazione Unica Appaltante per i lavori pubblici” della Provincia 
di Piacenza, in veste di Presidente/Soggetto Valutatore della documentazione amministrativa; 

• dott. Filippo Lavelli, dipendente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, in veste di 

Segretario verbalizzante; 

per procedere, come previsto al paragrafo 24 del disciplinare di gara, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge 

n. 55/2019, che consente – fino al 31/12/2020 - l’applicazione dell’art. 133, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 alle 

procedure ordinarie, all'esame delle offerte economiche e, successivamente, alla verifica della documentazione 

amministrativa presentata dall’operatore economico la cui offerta sia classificata prima nella graduatoria; 

PREMESSO CHE 

• con determinazione a contrattare n. 35 dell’11/03/2020 del Comune di Bettola (PC), il Responsabile Unico 

del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice dei contratti pubblici, ha disposto l'indizione di una 
procedura aperta per l'affidamento dei lavori di adeguamento sismico della palestra a servizio dell’edificio 

scolastico “E. Fermi” Di Bettola (PC), demandandone l’espletamento alla Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Piacenza (d’ora in poi Stazione Unica Appaltante o SUA); 

• con la medesima determinazione a contrattare sono stati approvati lo schema di bando e di disciplinare di 

gara, predisposti dalla Stazione Unica Appaltante; 

• il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato mediante ribasso offerto in sede di gara, 
al netto degli oneri per la sicurezza, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 
2-bis del D.Lgs. 50/2016; l'esclusione automatica non opera nel caso in cui siano ammesse meno di 10 
offerte;  

• il valore dell'appalto è pari a € 255.158,62 al netto di I.V.A., di cui € 18.903,70 per oneri della sicurezza, 

non soggetti a ribasso; 

• il disciplinare di gara fissava per il giorno 02/04/2020 alle ore 18:00 il termine perentorio di scadenza per 

la presentazione delle offerte; 

• con determinazione n. 367 del 24/03/2020 della Stazione Unica Appaltante, alla luce della sospensione dei 

termini per tutti i procedimenti amministrativi disposta dall’art. 103 D.L. 17 marzo 2020, n. 18, il termine 

di scadenza per la presentazione delle offerte veniva prorogato alle ore 18:00 del 05/05/2020; 

• con determinazione del Comune di Bettola n. 71 del 22/04/2020, il termine di cui al punto precedente 

veniva confermato; 

• entro tale termine sono pervenute n° 77 offerte, da parte degli operatori economici di seguito elencati: 

1. CO.GE.BEN. S.R.L.S., con sede a Napoli; 

2. ENERCOS S.R.L., con sede a Limbiate (MB); 

3. MARZANO BUILDING S.R.L., con sede a Foiano della Chiana (AR); 

4. ECO BEL.FER. S.R.L., con sede a Frignano (CE); 



5. EDILGAMMA S.R.L., con sede a Carmagnola (TO); 

6. COEDIL S.R.L., con sede a Ravanusa (AG); 

7. EDILIZIA RUSCITTO S.R.L., con sede a Guglionesi (CB); 

8. SAMOTER DI MUNNO ANTONIO, con sede a Macerata Campania (CE); 
9. B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE, con sede a Veggiano (PD); 

10. EDIL LOSA S.R.L., con sede a Gragnano Trebbiense (PC); 

11. RICCI SCAVI S.R.L.S., con sede a Roccasecca (FR); 

12. FAGI S.R.L., con sede a Modugno (BA); 

13. C.M.P. COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI S.C.R.L., con sede a Barletta (BT); 

14. DI LUISE COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Gricignano di Aversa (CE); 

15. CARBONE FRANCESCO, con sede a Omignano (SA); 

16. IMPRESA COGNI S.P.A., con sede a Piacenza; 

17. ALTA VAL TREBBIA SOCIETA' COOPERATIVA, con sede a Corte Brugnatella (PC); 

18. PATELLA S.R.L., con sede a Montorio al Vomano (TE); 

19. SA.GI. COSTRUZIONI S.A.S., con sede a Senna Lodigiana (LO; 

20. SPARTA' ANTONINO TINDARO, con sede a Roccella Valdemone (ME); 

21. CDF COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Podenzano (PC); 

22. VIMA S.R.L., con sede a  Spigno Saturnia (LT);  

23. EDILVALTIDONE S.R.L., con sede a Pianello Val Tidone (PC); 

24. MA.CO. GROUP S.R.L., con sede a Bari; 

25. EDIL ROSA DI ROSA VINCENZO , con sede a Terranova dei Passerini (LO); 

26. N.R. COSTRUZIONI DI NATALE RAFFAELE, con sede a Casapesenna (CE); 

27. ASSO COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Pisa; 

28. METALWOOD S.R.L., con sede a Niscemi (CL); 

29. DAL RIO COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Castenaso (BO); 

30. CA COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Pomigliano d'Arco (NA); 

31. M.B.R. S.N.C. DI BARILLI EMILIO & C., con sede a Piacenza; 

32. CAEMA S.R.L., con sede a Rizziconi (RC); 

33. CEM S.R.L., con sede a Reggio nell'Emilia; 

34. CO.MAS S.R.L.S., con sede a Bari; 

35. G.S.M. COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Pomigliano d'Arco (NA); 

36. SELVA MERCURIO S.R.L., con sede a Como; 

37. IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI, con sede a Giovinazzo (BA); 

38. EDIL BROS S.R.L., con sede a Andria (BT); 

39. C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Pomigliano d'Arco (NA); 

40. P.M. COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Busto Arsizio (VA); 

41. COSTRUIRE S.R.L., con sede a Martina Franca (TA); 

42. EUROPLANT S.R.L., con sede a Volla (NA); 

43. P. EFFE COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Vescovato (CR); 

44. C. & C. S.R.L., con sede a Cancello ed Arnone (CE); 

45. ZUCCHEROFINO COSTRUZIONI S.A.S., con sede a Cremona; 

46. SINOPOLI S.R.L., con sede a Pregnana Milanese (MI); 

47. ELEA COSTRUZIONI S.R.L.S., con sede a Roma; 

48. EDILINVEST S.R.L., con sede a Formia (LT); 

49. CO.E.LIVE S.R.L., con sede a Firenze; 

50. EDIL STRADE S.R.L., con sede ad Afragola (NA); 

51. BARONE COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Somma Vesuviana (NA); 

52. COSTRUZIONI VAGO GIUSEPPE S.R.L., con sede a Cremona; 

53. AEDILIA S.R.L., con sede ad Aversa (CE); 

54. D. EDIL PROJECT S.R.L., con sede ad Aversa (CE); 

55. PETRARCA S.R.L., con sede a Misterbianco (CT); 



56. GRUPPO ITQ S.R.L., con sede a Spresiano (TV); 

57. ELECTRA 2000 SRL A SOCIO UNICO, con sede a Isernia; 

58. BCM S.R.L., con sede a Lucca; 

59. ANCAR COSTRUZIONI S.R.L.S., con sede a Quarto (NA); 

60. IMPREDIMA S.R.L., con sede a Piacenza; 

61. EBM (ENERGY & BUILDING MANAGEMENT) S.R.L., con sede a Pozzuoli (NA); 

62. ITON  S.R.L., con sede a Cavriago (RE); 

63. CREA.MI  S.R.L., con sede a Milano; 

64. TEICOS UE S.R.L., con sede a Milano; 

65. EUROELETTRICA IMPIANTI S.R.L., con sede a Voghera (PV); 

66. I.C.E.E.D. S.R.L., con sede a Chieti; 

67. EDILIZIA 2001 DI FERRACCI FABRIANO & C. S.A.S., con sede a Colleferro (RM); 

68. ENGINEERING AND STRUCTURAL MONITORING S.R.L., con sede a Roma; 

69. B. & B. COSTRUZIONI  S.R.L., con sede ad Alessandria; 

70. SISTEMA COSTRUZIONI S.R..L, con sede a Foggia; 

71. ICOED S.R.L., con sede a Modena; 

72. ANTONUZZO COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Palermo; 

73. DITTA MONTAGNESE GIUSEPPE, con sede ad Acquaro (VV); 

74. SO.GE.PI COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Modena; 

75. SOCIT S.R.L., con sede ad Aversa (CE); 

76. FOMA SERVICE S.R.L., con sede a Casavatore (NA); 

77. MICROMEGA MULTISERVICES S.A.S., con sede a Firenze. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

La seduta pubblica virtuale è convocata per l’apertura delle offerte presentate dai concorrenti. 

Il Seggio di gara dà atto che, preliminarmente all’inizio delle operazioni di gara, si è proceduto a controllare il 
rispetto, da parte dei concorrenti, degli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali attraverso il 

portale “DURC on line”.  

Il Seggio di gara procede a sbloccare le buste contenenti la documentazione amministrativa caricata sulla 

piattaforma “SATER” dagli operatori economici concorrenti, senza analizzarne i contenuti e senza verificarne le 

autodichiarazioni, assegnando a tutti i concorrenti lo stato di “ammesso ex art. 133, comma 8, D.Lgs. 50/2016”, 

al solo fine di poter accedere alle buste “offerta economica”. 

Il Seggio sblocca, quindi, tutte le buste contenenti le offerte economiche dei concorrenti e procede a verificarne 

la correttezza formale: la verifica dà esito positivo. 

I ribassi, gli oneri di sicurezza interna e i costi di manodopera stimati dai concorrenti sono di seguito elencati, 

nell'ordine di apertura delle buste. 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO % 
OFFERTO 

ONERI DI 

SICUREZZA 
INTERNA (€) 

COSTI DI 

MANODOPERA 
(€) 

ENERCOS S.R.L. 15,953 18.903,70 136.252,70 

MARZANO BUILDING S.R.L. 26,912 1.500,00 136.200,00 

ECO BEL.FER. S.R.L. 22,33 3.600,00 106.615,20 

EDILGAMMA S.R.L. 24,423 2.200,00 107.661,60 

COEDIL S.R.L. 16,899 1.200,00 126.912,00 

EDILIZIA RUSCITTO S.R.L. 25,287 18.000,00 117.227,20 

SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 15,578 4.500,00 152.304,00 

B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE 25,22 800,00 176.671,43 

EDIL LOSA S.R.L. 20,895 12.920,50 109.441,60 



RICCI SCAVI S.R.L.S. 19,541 1.700,00 106.538,88 

FAGI S.R.L 22,872 4.555,47 124.877,67 

C.M.P. COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI S.C.R.L. 26,331 1.500,00 136.969,60 

DI LUISE COSTRUZIONI S.R.L. 23,33 5.434,09 104.896,80 

CARBONE FRANCESCO 25,17 2.552,00 134.725,00 

IMPRESA COGNI S.P.A. 11,00 2.110,00 137.195,10 

ALTA VAL TREBBIA SOCIETA' COOPERATIVA 17,20 2.600,00 136.276,60 

PATELLA S.R.L. 18,555 1.000,00 136.617,00 

SA.GI. COSTRUZIONI S.A.S. DI SAPIENZA GIUSEPPE E C. 21,948 1.900,00 136.248,30 

SPARTA' ANTONINO TINDARO 26,669 3.543,82 136.252,70 

CDF COSTRUZIONI S.R.L. 17,11 3.900,00 104.594,80 

VIMA S.R.L. 21,85 4.000,00 98.697,20 

EDILVALTIDONE S.R.L. 17,33 18.500,00 135.688,00 

MA.CO. GROUP S.R.L. 26,663 3.800,00 101.616,00 

EDIL ROSA DI ROSA VINCENZO 21,658 8.000,00 92.034,93 

N.R. COSTRUZIONI DI NATALE RAFFAELE 25,421 3.523,93 130.217,49 

ASSO COSTRUZIONI S.R.L. 23,10 2.360,00 109.473,00 

METALWOOD S.R.L. 25,459 7.000,00 94.403,26 

DAL RIO COSTRUZIONI S.R.L. 10,80 2.100,00 153.490,00 

CA COSTRUZIONI S.R.L. 25,505 1.300,00 137.643,84 

M.B.R. S.N.C. DI BARILLI EMILIO & C. 6,612 3.000,00 97.500,00 

CAEMA S.R.L. 26,741 2.200,00 123.696,00 

CEM S.R.L. 26,202 119.664,00 3.830,00 

CO.MAS SOCIETA' S.R.L.S. 23,771 2.000,00 100.000,00 

G.S.M. COSTRUZIONI S.R.L. 25,616 2.500,00 129.910,00 

SELVA MERCURIO S.R.L. 22,187 5.000,00 136.252,70 

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI 26,237 4.500,00 94.170,00 

EDIL BROS S.R.L. 24,67 9.000,00 92.722,00 

C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 25,147 3.000,00 121.992,00 

P.M. COSTRUZIONI S.R.L. 25,25 1.900,00 132.555,00 

COSTRUIRE S.R.L. 27,666 2.400,00 102.620,00 

EUROPLANT S.R.L. 26,406 2.000,00 136.802,90 

P. EFFE COSTRUZIONI S.R.L. 12,13 1.257,58 136.708,00 

C. & C. S.R.L. 24,089 2.700,00 54.043,92 

ZUCCHEROFINO COSTRUZIONI S.A.S. 23,364 1.000,00 98.636,00 

SINOPOLI S.R.L. 23,296 4.725,00 96.768,32 

ELEA COSTRUZIONI S.R.L.S. 27,706 1.700,00 137.052,00 

EDILINVEST S.R.L. 25,454 4.000,00 140.107,20 

CO.E.LIVE S.R.L. 15,215 6.009,26 124.393,60 

EDIL STRADE S.R.L. 22,519 3.000,00 136.280,20 

BARONE COSTRUZIONI S.R.L. 25,26 3.266,27 136.850,00 



COSTRUZIONI VAGO GIUSEPPE S.R.L. 10,12 7.300,00 115.097,76 

AEDILIA S.R.L. 25,202 4.000,00 136.252,70 

D. EDIL PROJECT S.R.L. 23,58 3.500,00 133.266,00 

PETRARCA S.R.L. 25,552 2.100,00 92.985,60 

GRUPPO ITQ S.R.L. 20,246 1.690,00 138.238,00 

ELECTRA 2000 S.R.L. A SOCIO UNICO 21,171 3.500,00 109.222,00 

BCM S.R.L. 15,00 3.000,00 111.525,60 

ANCAR COSTRUZIONI S.R.L.S. 27,737 2.500,00 137.294,40 

IMPREDIMA S.R.L. 25,211 14.137,71 101.901,85 

EBM (ENERGY & BUILDING MANAGEMENT) S.R.L. 20,767 1.025,62 136.115,84 

ITON  S.R.L. 7,88 1.340,00 91.173,00 

CREA.MI  S.R.L. 16,015 1.000,00 120.399,00 

TEICOS UE S.R.L. 22,437 1.630,00 90.967,55 

EUROELETTRICA IMPIANTI S.R.L. 23,23 1.800,00 104.790,00 

I.C.E.E.D. S.R.L. 25,619 2.632,00 136.892,80 

EDILIZIA 2001 S.A.S. 26,73 12.982,79 136.252,52 

ENGINEERING AND STRUCTURAL MONITORING S.R.L. 21,654 1.850,95 96.987,00 

B. & B. COSTRUZIONI  S.R.L. 16,769 2.350,00 64.223,80 

SISTEMA COSTRUZIONI S.R.L. 24,63 2.000,00 137.604,00 

ICOED S.R.L. 18,81 1.700,00 116.104,56 

ANTONUZZO COSTRUZIONI S.R.L. 25,578 18.903,70 134.400,00 

DITTA MONTAGNESE GIUSEPPE 25,37 2.010,00 136.010,00 

SO.GE.PI COSTRUZIONI S.R.L. 5,762 18.903,70 135.966,30 

SOCIT S.R.L. 24,633 5.133,00 118.323,10 

FOMA SERVICE S.R.L. 27,658 3.500,00 136.252,70 

MICROMEGA MULTISERVICES S.A.S. 24,242 14.287,42 103.287,80 

Si procede al calcolo della soglia di anomalia delle offerte, che viene effettuato automaticamente dal sistema 

SATER utilizzando la metodologia prevista all'art. 97, comma 2, del Codice dei contratti pubblici. Il sistema 

SATER individua il dieci per cento, arrotondato all’unità superiore, delle offerte di maggior ribasso e delle 

offerte di minor ribasso (cd. “ali”), che sono le seguenti: 

N° 8 OFFERTE DI MAGGIOR RIBASSO: 

− ANCAR COSTRUZIONI S.R.L.S.    27,737 

− ELEA COSTRUZIONI S.R.L.S.    27,706 

− COSTRUIRE S.R.L.     27,666 

− FOMA SERVICE S.R.L.     27,658 

− MARZANO BUILDING S.R.L.    26,912 

− CO.GE.BEN. S.R.L.S.     26,757 

− CAEMA S.R.L.      26,741 

− EDILIZIA 2001 S.A.S.     26,73 

 
N° 8 OFFERTE DI MINOR RIBASSO: 

− BCM S.R.L.      15 

− P. EFFE COSTRUZIONI S.R.L.    12,13 

− IMPRESA COGNI S.P.A.     11 

− DAL RIO COSTRUZIONI S.R.L.    10,8 



− COSTRUZIONI VAGO GIUSEPPE S.R.L.   10,12 

− ITON S.R.L.      7,88 

− M.B.R. S.N.C. DI BARILLI EMILIO & C.   6,612 

− SO.GE.PI COSTRUZIONI S.R.L.    5,762  

 

Il sistema SATER calcola quindi la media dei ribassi delle offerte al netto delle “ali”, media che risulta pari a 
22,7491147541, che, incrementata dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la 

predetta media, pari a 2,1984257864, e decrementata di un valore percentuale pari al prodotto delle prime 
due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi delle offerte al netto delle ali pari a 1387,696, applicato allo 
scarto medio dei ribassi sopra indicato, produce una soglia di anomalia pari a 23,7603906158. 

Il sistema SATER procede, successivamente, all'individuazione delle offerte automaticamente escluse che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, che sono le seguenti: 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO % 

OFFERTO 

OFFERTE ANOMALE 
(ribasso pari o superiore 

alla soglia di anomalia 
del 23,7603906158) 

ANCAR COSTRUZIONI S.R.L.S. 27,737 ANOMALO 

COSTRUIRE S.R.L. 27,666 ANOMALO 

FOMA SERVICE S.R.L. 27,658 ANOMALO 

MARZANO BUILDING S.R.L. 26,912 ANOMALO 

CO.GE.BEN. S.R.L.S. 26,757 ANOMALO 

CAEMA S.R.L. 26,741 ANOMALO 

EDILIZIA 2001 DI FERRACCI FABRIANO & C. S.A.S. 26,73 ANOMALO 

SPARTA' ANTONINO TINDARO 26,669 ANOMALO 

MA.CO. GROUP S.R.L. 26,663 ANOMALO 

EUROPLANT S.R.L. 26,406 ANOMALO 

C.M.P.COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI S.C.R.L. 26,331 ANOMALO 

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI 26,237 ANOMALO 

CEM S.R.L. 26,202 ANOMALO 

I.C.E.E.D. S.R.L. 25,619 ANOMALO 

G.S.M. COSTRUZIONI S.R.L. 25,616 ANOMALO 

ANTONUZZO COSTRUZIONI S.R.L. 25,578 ANOMALO 

PETRARCA S.R.L. 25,552 ANOMALO 

CA COSTRUZIONI S.R.L. 25,505 ANOMALO 

METALWOOD S.R.L. 25,459 ANOMALO 

EDILINVEST S.R.L. 25,454 ANOMALO 

N.R. COSTRUZIONI DI NATALE RAFFAELE 25,421 ANOMALO 

DITTA MONTAGNESE GIUSEPPE 25,37 ANOMALO 

EDILIZIA RUSCITTO S.R.L. 25,287 ANOMALO 

BARONE COSTRUZIONI S.R.L. 25,26 ANOMALO 

P.M. COSTRUZIONI S.R.L. 25,25 ANOMALO 

B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE 25,22 ANOMALO 

IMPREDIMA S.R.L. 25,211 ANOMALO 

AEDILIA S.R.L. 25,202 ANOMALO 

CARBONE FRANCESCO 25,17 ANOMALO 



C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 25,147 ANOMALO 

EDIL BROS S.R.L. 24,67 ANOMALO 

SOCIT S.R.L. 24,633 ANOMALO 

SISTEMA COSTRUZIONI S.R.L. 24,63 ANOMALO 

EDILGAMMA S.R.L. 24,423 ANOMALO 

MICROMEGA MULTISERVICES - S.A.S. 24,242 ANOMALO 

C. & C. S.R.L. 24,089 ANOMALO 

CO.MAS S.R.L.S. 23,771 ANOMALO 

 
La graduatoria degli offerenti in ordine decrescente è pertanto la seguente: 

  OPERATORE ECONOMICO  RIBASSO % OFFERTO 

1.  D. EDIL PROJECT S.R.L. 23,58 

2.  ZUCCHEROFINO COSTRUZIONI S.A.S. 23,364 

3.  DI LUISE COSTRUZIONI S.R.L. 23,33 

4.  SINOPOLI S.R.L. 23,296 

5.  EUROELETTRICA IMPIANTI S.R.L. 23,23 

6.  ASSO COSTRUZIONI S.R.L. 23,1 

7.  FAGI S.R.L. 22,872 

8.  EDIL STRADE S.R.L. 22,519 

9.  TEICOS UE S.R.L. 22,437 

10.  ECO BEL.FER. S.R.L. 22,33 

11.  SELVA MERCURIO S.R.L. 22,187 

12.  SA.GI. COSTRUZIONI S.A.S. DI SAPIENZA GIUSEPPE E C. 21,948 

13.  VIMA S.R.L. 21,85 

14.  EDIL ROSA DI ROSA VINCENZO 21,658 

15.  ENGINEERING AND STRUCTURAL MONITORING S.R.L. 21,654 

16.  ELECTRA 2000 S.R.L. A SOCIO UNICO 21,171 

17.  EDIL LOSA S.R.L. 20,895 

18.  EBM (ENERGY & BUILDING MANAGEMENT) S.R.L. 20,767 

19.  GRUPPO ITQ S.R.L. 20,246 

20.  RICCI SCAVI S.R.L.S. 19,541 

21.  ICOED S.R.L. 18,81 

22.  PATELLA S.R.L. 18,555 

23.  EDILVALTIDONE S.R.L. 17,33 

24.  ALTA VAL TREBBIA SOCIETA' COOPERATIVA 17,2 

25.  CDF COSTRUZIONI S.R.L. 17,11 

26.  COEDIL S.R.L. 16,899 

27.  B. & B. COSTRUZIONI S.R.L. 16,769 

28.  CREA.MI S.R.L. 16,015 

29.  ENERCOS S.R.L. 15,953 

30.  SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 15,578 



31.  CO.E.LIVE S.R.L. 15,215 

32.  BCM S.R.L. 15 

33.  P. EFFE COSTRUZIONI S.R.L. 12,13 

34.  IMPRESA COGNI S.P.A. 11 

35.  DAL RIO COSTRUZIONI S.R.L. 10,8 

36.  COSTRUZIONI VAGO GIUSEPPE S.R.L. 10,12 

37.  ITON S.R.L. 7,88 

38.  M.B.R. S.N.C. DI BARILLI EMILIO & C. 6,612 

39.  SO.GE.PI COSTRUZIONI S.R.L. 5,762 

 
Risulta aggiudicatario proposto l’impresa “D. EDIL PROJECT S.R.L.” (C.F./P.I. 03765920610), con sede ad 

Aversa (CE), via Europa n. 283, che ha offerto un ribasso del 23,58%. 

Il Seggio di gara procede alla verifica della documentazione amministrativa dell’aggiudicatario proposto e, 

dall'esame della medesima, rileva che il concorrente possiede i requisiti di qualificazione richiesti per la 

partecipazione e che la documentazione presentata risulta completa e conforme a quanto richiesto dal 

Disciplinare di gara. 

Concluse le operazioni per cui si era riunito, il seggio di gara consegna la documentazione al Responsabile 
Unico del Procedimento del Comune di Bettola ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Ing. Andrea Borlenghi, 

che, una volta esperite le verifiche in merito alla congruità dell’offerta formulata dalla ditta “D. EDIL PROJECT 

S.R.L.” nonché in merito ai costi aziendali per la sicurezza e ai costi di manodopera dalla stessa dichiarati, 
procederà, nel caso non ritenga necessario acquisire ulteriori informazioni, alla formale aggiudicazione 

mediante adozione di apposito provvedimento. 

La seduta si conclude alle ore 10:53. 

Così fatto, letto e sottoscritto. 

 

Il presente verbale viene sottoscritto dai componenti del seggio di gara: 

 

Giuliana Cordani – Presidente del seggio di gara ________________________________ 

 

Filippo Lavelli - Segretario verbalizzante _______________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

pubblicato in data 12/05/2020 


